SCRIPTA

Numéro Scripta : 3943

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Cerisy-Belle-Étoile, Notre-Dame de Belle-Étoile (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1283, 15 février

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [III], roi de France, ordonne au bailli de Caen que l'abbé et les moines de Belle-Étoile tiennent en paix les dîmes de Moncy et de Maltot.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1015, p. 262.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, ballivo Cadomensis, salutem. Cum inclite recordationis preclarissimus dominus et genitor noster Ludovicus, Francorum rex, concesserit ecclesiis et ecclesiasticis personis, quod ipsi decimas, quas laici possidebant, possent acquirere et acquisitas tenere absque reclamacione sua vel heredum suorum, mandamus tibi quatinus abbatem et conventum de Bella stella supra decimis quas acquisivisse dicuntur in parrochia de Monceio et de Maletot, quantum ad nos pertinet, in pace dimittas nec eos pro nobis molestes super decimis antedictis. Actum Parisius, die mercurii post octavas Purificationis Beate Marie Virginis, anno Domini M° CC° octogesimo secundo.